§ 1 — También se les ha de denegar a todos facultad para alterar la serie de los ascensos, la cual está supeditada al orden del mismo tiempo, y para permutar puestos, como respecto a los contratos de los mercaderes, y para que los todavía jóvenes se mezclen ya con los viejos

(10) Los mms. Pl. 2 Bg Gt, ed Nbg Schf Hal; per, inseitan Russa, y los demás.

(11) legibus, dice Cont 62, al margen, que insertan otros.

(12) P F, nuestros mms y ed; pero dice Cont 62, al margen, que con razón ha de leerse, según antiguos libros, P. U. Lo mismo indica Cuy, Obs XIII 1, apoyándose en las Bas

(13) tantum, falta en el ms Bg

(14) annorum priorum, Russ al margen; pero παῖδες τῶν πρώτων τριάντα, las Bas

(15) facundia et studiis, ms. Pl 2, Hal; facundi et studiis, ed Schf; facundiae et stipendiis, ed Nbg

§ 2.—Hoc etiam pronuntiandum censemus, ne quis ex his in aliis degat iugum, ielicta obsevatione glorifica tuae sedis Novem int etenim, qui post nomen impetratum patrioni litium ultra trium anno um spatum ex sacratissima hac urbe moniandum duxerint nec nuncupationem (1) togati, nec privilegia viorum huiusmodi concedentia sibi, ut ne (2) iuguritis ex industria piaedictae sedis auctoritatibus protrahantur aut multiplicentur (3) peregrinationis excusus (4)

§ 3.—Quorum omnium si quid vel minimum quo-cunque tempore fuerit violatum, viginti primates eiusdem ordinis, et qui pro tempore sollicitudinem ab actis in amplitudinis tuae gerent officio, adiutores etiam eorum denis singuli (5) libris auri feuentur, quod aduersus imperialia consulta scientiae nostre tendentibus non statim obiceint intercessionem legis praesentis, aut non restituunt, et omnino non prohibuerint, ne quid tente tui (6) contrarium, quum nec in administratores sublimissimae tuae sedis, si non intente custodie int disposita salutaria, et, ut non temerentur, prospexerint, poena deerit decem auri librarum

§ 4.—Sexcenti autem aurei, quibus pro tempore fisci patrionis (7) fori tuae celsitudinis ad exemplum priorum temporum ex aca tuae iudicij consularum (8), ne post decursum (9) celebrem (10) ad vocationis et labores gloriosos egeni exeat (11), non, ut saepe contingit, incerto die praestentur, sed quum ad (12) medium iter pervenient patricii rei um fiscalium, id est Kalendis Octobribus per annos singulos, sine cunctatione solventur

§ 5.—Quicquid insuper privilegiorum ietio principum sacris affatus vel auctoritate tribunalis (13), cuius interest, huic eidem ordinu datum (14) ostenditur, in violatum servari

§ 6.—Quumque lite quisquam eorum pulsatus fuerit, seu civilis causae certaminis (15), aut criminalis quaestionis obtentu, hic vel in provinciis, quum per concessum tempus eorum adesse (16) quemquam evenit, nullas executores sportulas assequi, nec qui controveisias movendis insequivint, aut excipiendo, seu piaeparando (17), vel officio quolibet alio, quoque nomine sumptum exigendum censemus